



ಪಿಲಿಕುಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮಂಗಳೂರು

PILIKULA DEVELOPMENT AUTHORITY, MANGALURU

ಪಿಲಿಕುಳ ಕೆರೆಗೆ ಮೀನುಮರಿಗಳ ಬಿಡುಗಡೆ

RELEASE OF FISHLINGS TO PILIKULA LAKE

ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಪಿಲಿಕುಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಂಟಿ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 26/08/2023ರಂದು ಪಿಲಿಕುಳದ ದೋಣಿವಿಹಾರ ಕೇಂದ್ರದ ಕೆರೆಗೆ 15,000 ಮೀನುಮರಿಗಳನ್ನು (ರೋಹು ಮತ್ತು ಕಾಟ್ಲ) ದ.ಕ.ಜಿಲ್ಲಾಪಂಚಾಯತ್ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ.ಕೆ.ಆನಂದ್, ಭಾ.ಆ.ಸೇ. ಇವರು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದರು. ಪಿಲಿಕುಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಆಯುಕ್ತರಾದ ಶ್ರೀ ರಾಜು ಕೆ., ಕ.ಆ.ಸೇ., ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಾದ ಶ್ರೀ ದಿಲಿಪ್, ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಧಾನ ವಿಜ್ಞಾನಿ ಡಾ.ಸೂರ್ಯಪ್ರಕಾಶ್ ಶೆಣೈ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಗ್ರಾಮದ ಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿ ಡಾ. ನಿತಿನ್. ಎನ್.ಕೆ., ಸಸ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ ವೈಜ್ಞಾನಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಮರಾಟಿ, ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ವಿಜ್ಞಾನ ಕೇಂದ್ರದ ಕ್ಯೂರೇಟರ್ ಶ್ರೀ ಜಗನ್ನಾಥ್, ಮತ್ಸ್ಯಾಲಯದ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಸುಚಿತ್ರ ಎನ್., ಭದ್ರತಾಧಿಕಾರಿ ಶ್ರೀ ದಯಸಾಗರ್, ಮತ್ಸ್ಯಾಲಯದ ಶ್ರೀ ನಾಗೇಶ್, ಶ್ರೀನಾಥ್ ಮುಂತಾದವರು ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮೀನುಮರಿಗಳನ್ನು ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯು ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಿದೆ.

Pilikula Development Authority and Fisheries Department jointly released 15,000 fishlings to the Pilikula lake on 26/08/2023. The event was inaugurated by Dr. K. Anand, Chief Executive Officer of Dakshina Kannada Zilla Panchayath. Mr. Raju K., Commissioner of Pilikula Development Authority; Mr. Dilip, Deputy Director of Fisheries Department; Dr. Suryaprakash Shenoy, Principal Scientist of Botany Department, Dr. Nitin. N.K., Project Officer of Heritage Village; Botany Scientific Officer Mr. Ramakrishna Marati, Regional Science Center Curator Mr. Jagannath, Aquarium Educational Officer Mrs. Suchitra N., Security Officer Mr. Dayasagar, Aquarium staff Mr. Nagesh, Srinath etc. were present on this occasion. The fishlings were provided free of cost by the Fisheries Department.



